



Gmina Dąbrowa Białostocka

ul. Solidarności 1, 16-200 Dąbrowa Białostocka
tel. (85) 71 21 100 do 103, fax.(85) 71 21 017
www.dabrowa-bial.pl, e-mail: dabrowab@beep.pl

Dąbrowa Białostocka, 13 marca 2023 r.

BRG. 271.8.2023

ID postępowania - 732850

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu
o udzieleniu zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na modernizację dróg gminnych w miejscowościach Kirejewszczyzna, Reszkowce oraz ulicy Jasionówka Kolonia w Dąbrowie Białostockiej.

Gmina Dąbrowa Białostocka, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu wykonania przedmiotu zamówienia, jeśli zajdzie konieczność ponownego uzyskania niezbędnych decyzji administracyjnych, pozwoleń na budowę, zezwoleń ZRID, pozwoleń wodno-prawnych o czas niezbędny na ich uzyskanie (szacowany czas ponownego przeprowadzenia wszystkich procedur 12 miesięcy)?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie dopuszcza wydłużenia terminu wykonania umowy ze względu na współfinansowanie inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz terminy zapisane w Umowie o dofinansowanie.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań projektowych równoważnych względem zastosowanych w udostępnionej dokumentacji projektowej, które skrócą czas trwania robót, polepszą właściwości użytkowe np. poprzez zastosowanie geosyntetyków

wzmacniających podłoże gruntowe, zapewniających wymaganą nośność przebudowywanej drogi lub nowatorskich metod odwodnienia korpusu drogowego?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający może dopuścić zastosowanie rozwiązań projektowych równoważnych względem zastosowanych w udostępnionej dokumentacji projektowej pod warunkiem, że zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązania uzyskają akceptację Zamawiającego i autora dokumentacji projektowej oraz nie będą miały wpływu na wzrost kosztów realizacji inwestycji.

Część I – Budowa i rozbudowa drogi gminnej Nr 103514B – Kirejowszczyzna wraz z drogowymi obiektami inżynierskimi i niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie gminy Dąbrowa Białostocka

Pytanie nr 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie barier stalowych o tożsamy parametrach N2 W4 A w zamian za wskazane w projekcie bariery linowe na odcinku Etap1 i Etap2.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż brak jest przeciwwskazań do zamiany barier z linowych na przekładkowe, pod warunkiem zachowania parametrów równorzędnych lub lepszych niż określone w projekcie, tj. N2, W4, oraz uzyskania na etapie budowy zgody projektanta oraz inspektora nadzoru inwestorskiego do zastosowania rozwiązań zamiennych (od ich opinii uzależniona zostanie ostateczna decyzja). Na etapie realizacji zamówienia publicznego Zamawiający nie widzi przeciwwskazań do zastosowania rozwiązań zamiennych.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający posiada dokumentację podziałową działek przeznaczonych na poszerzenie pasa drogowego do budowy drogi?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający posiada dokumentację podziałową działek przeznaczonych na poszerzenie pasa drogowego do budowy drogi.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na budowę na przedmiotową inwestycję lub zezwolenie na realizację inwestycji drogowej?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający posiada prawomocne zezwolenie na realizację inwestycji drogowej, kopia dokumentu w załączeniu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający posiada decyzję lokalizacji inwestycji celu publicznego, czy decyzja jest prawomocna i czy nie straciła ważności?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie posiada decyzji lokalizacji celu publicznego, gdyż nie jest wymagana przy uzyskaniu decyzji ZRID.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający posiada decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, czy decyzja jest prawomocna i czy nie straciła ważności?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający posiada ważną decyzję środowiskową na planowaną inwestycję. Kopia dokumentu stanowi załącznik do projektu budowlanego zamieszczonego jako załącznik nr 10.1 do przedmiotowego postępowania.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający posiada decyzje o pozwoleniu wodno prawnym na wykonanie urządzeń wodnych, czy są prawomocne i czy nie straciła ważności?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający posiada decyzję wodnoprawną, lecz straciła ona ważność. Zgodnie z zapisami SWZ Zamawiający wymaga jej aktualizacji w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 7

Proszę o zamieszczenie ww decyzji do wglądu.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający udostępnia decyzję ZRID na planowaną inwestycje w folderze *Dokumentacja do pytań nr 2.zip*

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę barier linowych na bariery przekładkowe?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuję, iż brak jest przeciwwskazań do zamiany barier z linowych na przekładkowe, pod warunkiem zachowania parametrów równorzędnych lub lepszych niż określone w projekcie, tj. N2, W4, oraz uzyskania na etapie budowy zgody projektanta oraz inspektora nadzoru inwestorskiego do zastosowania rozwiązań zamiennych (od ich opinii uzależniona zostanie ostateczna decyzja). Na etapie realizacji zamówienia publicznego Zamawiający nie widzi przeciwwskazań do zastosowania rozwiązań zamiennych.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę rur z HDPE na PP lub inne o takich samych parametrach wytrzymałościowych?

Odpowiedź nr 9

Należy zastosować rury z tworzyw sztucznych o parametrach równorzędnych lub lepszych niż określone w projekcie, pod warunkiem uzyskania na etapie budowy zgody projektanta oraz inspektora nadzoru inwestorskiego do zastosowania rozwiązań zamiennych (od ich opinii uzależniona zostanie ostateczna decyzja). Na etapie realizacji zamówienia publicznego Zamawiający nie widzi przeciwwskazań do zastosowania rozwiązań zamiennych.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający posiada szczegół połączenia wpustu ulicznego z rowem krytym Ø 30?. Jeśli tak to proszę o zamieszczenie.

Odpowiedź nr 10

Wszystkie rozwiązania projektowe, w których posiadaniu jest Zamawiający dołączone zostały do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Sposób wykonania urządzeń odwadniających przedstawiono na rysunku Nr 6 „Elementy odwodnienia”.

Pytanie nr 11

Czy należy wykonać rozbiórkę przepustu wraz z brukowania , polbruk przy krzyżu i zjazd z bitumu z drogi powiatowej . Jeśli tak to proszę to ująć w pozycji kosztorysowej. Czy Zamawiający zamierza przejąć gwarancję na odcinku na którym dokona rozbiórki? Co z rozliczeniem odcinka drogi powiatowej który jest na etapie realizacji?

Odpowiedź nr 11

Dokumentacja projektowa obejmuje przeniesienie krzyży przydrożnych we wskazaną przez Inwestora lokalizację, co należy uwzględnić przy ogólnej wycenie robót.

Wykonawca zobligowany będzie do uzyskania zgody zarządcy drogi na prowadzenie prac w pasie drogowym drogi powiatowej Nr 1340B i przejęcia wszelkich obowiązków narzuconych przez Zarząd Powiatu Sokólskiego, również gwarancję jeżeli takie będą wymogi.

Ryzyko wykonania dodatkowych prac i zobowiązań narzuconych przez zarządcę drogi powiatowej ponosi potencjalny Wykonawca. Zamawiający nie przewiduje dodatkowych środków na wykonanie prac wyszczególnionych w pytaniu.

Zamawiający nie posiada kompetencji do podejmowania wiążących decyzji w zakresie dróg nie posiadających kategorii drogi gminnej.

Pytanie nr 12

W zapisie SIWZ jest zapis: „zamówienie obejmuje: - wykonanie aktualizacji decyzji wydanych w projekcie budowlanym”. Proszę o informację jakich i jakiej ilości decyzji to dotyczy? Czy zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu wykonania zadania ze względu na możliwość przedłużającego się terminu wydania nowych decyzji?

Odpowiedź nr 12

Zamawiający pod pojęciem „wykonanie aktualizacji decyzji wydanych w projekcie budowlanym” miał na myśli, decyzje zawarte w udostępnionym projekcie wykonawczym tj.

1. Warunki techniczne wydane przez firmę Orange z dnia 9 maja 2016r.
2. Warunki techniczne wydane przez firmę Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dąbrowie Białostockiej Sp. z o.o. z dnia 25 maja 2016r.
3. Pozwolenie wodnoprawne na budowę rowów przydrożnych, rowów krytych, przepustów pod koroną drogi i pod zjazdami w związku z realizacją zadania z dnia 17 maja 2016r.

Zamawiający nie dopuszcza wydłużenia terminu wykonania umowy ze względu na współfinansowanie inwestycji ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz terminy zapisane w Umowie o dofinansowanie.

Część II – Budowa drogi gminnej Nr 103525B Reszkowce – Reszkowce Kolonie na terenie gminy Dąbrowa Białostocka

Pytanie nr 1

Zgodnie z przedmiarem robót dot. drogi Reszkowce Zamawiający powołuje się na załącznik nr 3, załącznik nr 4, załącznik nr 5 – wloty i wyloty przepustów pod zjazdami, załącznik nr 6 – wykop, załącznik nr 6 - nasyp, załącznik nr 7 - Przepusty pod zjazdami,

załącznik nr 7 - Wykaz robót na zjazdach. Zamawiający wraz z dokumentacją udostępnił załącznik nr 1 oraz załącznik nr 2. Zwracamy się o udostępnienie załącznika nr 3, załącznika nr 4, załącznika nr 5 – wloty i wyloty przepustów pod zjazdami, załącznika nr 6 – wykop, załącznika nr 6 - nasyp, załącznika nr 7 - Przepusty pod zjazdami, załącznika nr 7 - Wykaz robót na zjazdach.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający udostępnia ww załączniki w folderze *Dokumentacja do pytań nr 2.zip*.

Pytanie nr 2

Czy przedłożone do wglądu decyzje: lokalizacyjna, środowiskowa, oraz o pozwoleniu wodno-prawnym są prawomocne?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuję, że decyzja lokalizacyjna, środowiskowa oraz pozwolenie wodnoprawne są aktualne.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na budowę na przedmiotową inwestycję lub zezwolenie na realizację inwestycji drogowej?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający posiada pozwolenie na budowę przedmiotowej inwestycji.

Pytanie nr 4

Proszę o zamieszczenie ww decyzji do wglądu.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający udostępnia ww decyzje w folderze *Dokumentacja do pytań nr 2.zip*.

Część III – Przebudowa drogi gminnej Nr 103568B ul. Jasionówka kol. Na terenie gminy Dąbrowa Białostocka

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający posiada prawomocne pozwolenie na budowę na przedmiotową inwestycję lub zezwolenie na realizację inwestycji drogowej?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający posiada prawomocne zgłoszenie na realizację inwestycji.

Pytanie nr 2

Proszę o zamieszczenie ww decyzji do wglądu.

Odpowiedź nr 2

Zamawiający udostępnia ww decyzje w folderze *Dokumentacja do pytań nr 2.zip*.